

収支計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

公益社団法人 岐阜県森林公社
公益目的事業

分収造林事業
(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	[1,000]	[548]	[452]
基本財産利息収入	1,000	548	452
補助金等収入	[284,487,000]	[226,553,743]	[57,933,257]
地方公共団体補助金収入	(284,487,000)	(226,553,743)	(57,933,257)
保育保護事業補助金収入	190,883,000	135,859,853	55,023,147
公庫借入金利子助成補助金収入	50,979,000	49,783,072	1,195,928
金融機関借入金利子助成補助金収入	42,625,000	40,910,818	1,714,182
負担金収入	[500,000]	[0]	[500,000]
事業負担金収入	500,000	0	500,000
保険金等収入	[3,510,000]	[0]	[3,510,000]
森林保険金収入	3,500,000	0	3,500,000
保険還付金収入	10,000	0	10,000
補償金収入	[5,000,000]	[1,383,081]	[3,616,919]
補償金収入	5,000,000	1,383,081	3,616,919
事業収入	[51,481,000]	[33,443,711]	[18,037,289]
分収造林事業収入	(69,868,000)	(44,936,840)	(24,931,160)
森林資産販売収入	10,000,000	0	10,000,000
間伐木材販売収入	53,768,000	38,380,665	15,387,335
受託料収入	4,600,000	4,400,000	200,000
J-V E R販売収入	1,000,000	501,110	498,890
林地残材販売収入	500,000	0	500,000
支障木販売収入	0	1,655,065	△ 1,655,065
法人会計負担額	△ 18,387,000	△ 11,493,129	△ 6,893,871
雑収入	[251,000]	[63,082]	[187,918]
受取利息収入	1,000	18	982
事務手数料収入	200,000	63,064	136,936
雑収入	50,000	0	50,000
事業活動収入計	345,230,000	261,444,165	83,785,835
2. 事業活動支出			
事業費	[718,606,000]	[477,018,121]	[241,587,879]
直接事業費支出	(344,101,000)	(170,864,197)	(173,236,803)
保育費支出	204,987,000	96,814,021	108,172,979
除伐費支出	10,745,000	0	10,745,000
枝打費(1回目)支出	14,023,000	1,719,414	12,303,586
保育間伐費支出	22,778,000	18,796,960	3,981,040
利用間伐費支出	148,496,000	76,297,647	72,198,353
クマ剥ぎ防除費支出	8,945,000	0	8,945,000
作業路費支出	139,114,000	74,050,176	65,063,824
保育作業路開設費支出	121,114,000	59,952,470	61,161,530
作業路補修費支出	18,000,000	14,097,706	3,902,294
間接事業費支出	(64,295,000)	(21,338,333)	(42,956,667)
保険料支出	1,180,000	981,350	198,650
森林保険料支出	1,180,000	981,350	198,650
分収交付金支出	29,108,000	11,347,113	17,760,887
補償金分収交付金支出	2,000,000	1,935,979	64,021
受取保険金分収交付金支出	1,400,000	0	1,400,000
間伐木材販売収益分収交付金支出	21,508,000	9,411,134	12,096,866
森林資産販売収益分収交付金支出	4,000,000	0	4,000,000
林地残材販売収益分収交付金支出	200,000	0	200,000

科 目	予算額	決算額	差 異
賃借料支出	10,000	4,379	5,621
国有林野賃借料支出	10,000	4,379	5,621
委託費支出	33,997,000	9,005,491	24,991,509
現況調査委託費支出	30,697,000	6,336,724	24,360,276
契約更改委託費支出	500,000	0	500,000
巡視委託費支出	2,800,000	2,668,767	131,233
事業資金借入金支払利息支出	(165,479,000)	(164,117,822)	(1,361,178)
公庫借入金支払利息支出	156,347,000	154,986,374	1,360,626
金融機関借入金支払利息支出	9,132,000	9,131,448	552
人件費支出	(86,808,000)	(74,578,568)	(12,229,432)
職員等給与費支出	66,770,000	57,450,330	9,319,670
雇員賃金支出	5,220,000	4,486,182	733,818
福利厚生費支出	13,598,000	12,233,462	1,364,538
その他人件費支出	1,220,000	408,594	811,406
人材派遣職員費支出	1,220,000	408,594	811,406
事務経費支出	(57,923,000)	(46,119,201)	(11,803,799)
事務用品費支出	5,610,000	1,819,088	3,790,912
事務用備品費支出	400,000	0	400,000
消耗品費支出	1,260,000	300,365	959,635
印刷製本費支出	900,000	393,518	506,482
図書等購入費支出	50,000	26,136	23,864
事務機器賃借料支出	3,000,000	1,099,069	1,900,931
OA関連経費支出	180,000	145,944	34,056
通信運搬費支出	1,400,000	528,272	871,728
旅費交通費支出	1,500,000	943,040	556,960
委託費支出	3,500,000	2,828,316	671,684
車両関連費支出	3,500,000	2,486,575	1,013,425
修繕費支出	50,000	0	50,000
支払利息支出	35,133,000	31,887,863	3,245,137
金融機関借入金支払利息支出	33,493,000	31,779,370	1,713,630
短期借入金支払利息支出	1,640,000	108,493	1,531,507
その他事務費支出	5,110,000	4,059,774	1,050,226
手数料支出	600,000	212,849	387,151
会議費支出	100,000	16,830	83,170
支払負担金支出	2,360,000	2,225,000	135,000
租税公課支出	2,000,000	1,605,095	394,905
雑支出	50,000	0	50,000
事務所費支出	1,940,000	1,420,329	519,671
事務所賃借料支出	1,920,000	1,408,960	511,040
光熱水費支出	20,000	11,369	8,631
事業活動支出計	718,606,000	477,018,121	241,587,879
事業活動収支差額	△ 373,376,000	△ 215,573,956	△ 157,802,044
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
借入金収入	[1,276,273,000]	[1,091,333,190]	[184,939,810]

科 目	予算額	決算額	差 異
長期借入金収入	(1,276,273,000)	(1,091,333,190)	(184,939,810)
公庫借入金収入	427,679,000	242,800,000	184,879,000
県借入金収入	131,671,000	131,610,190	60,810
金融機関借入金収入	716,923,000	716,923,000	0
財務活動収入計	1,276,273,000	1,091,333,190	184,939,810
2. 財務活動支出			
借入金返済支出	[782,582,000]	[782,578,738]	[3,262]
長期借入金返済支出	(782,582,000)	(782,578,738)	(3,262)
公庫借入金返済支出	236,699,000	236,696,268	2,732
金融機関借入金返済支出	545,883,000	545,882,470	530
他会計への繰出支出	[0]	[5,000,000]	[△ 5,000,000]
公益目的事業会計への繰出支出	0	5,000,000	△ 5,000,000
財務活動支出計	782,582,000	787,578,738	△ 4,996,738
財務活動収支差額	493,691,000	303,754,452	189,936,548
IV 予備費支出	120,315,000	—	120,315,000
当期収支差額	0	88,180,496	△ 88,180,496
前期繰越収支差額	0	244,967,409	△ 244,967,409
次期繰越収支差額	0	333,147,905	△ 333,147,905